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ПДВ
ПДВ-облік продажу  
автомобіля за ціною,  
що нижча за залишкову вартість:  
увага на деталі (М. Проценко).  
Стор. 5

БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК
Облік витрат на проєктну 
документацію (Ю. Коваленко).  
Стор. 9

ЛІКАРНЯНІ
Лікарняні для сумісника:  
як нарахувати  
(Л. Григорчак).  
Стор. 11

КАДРОВИКАМ!
Процедура оскарження штрафу  
за невиконання нормативу 
працевлаштування осіб  
з інвалідністю (О. Лой).  
Стор. 15

СІЛЬГОСПНИКАМ!
Використання живого тягла: 
розраховуємо собівартість  
коне-дня (А. Чоботар-Євтєєва).  
Стор. 18

БЛАГОДІЙНИКАМ!
Податкові переваги  
для благодійників (Л. Кашпур).  
Стор. 26

стрологічний 
погодинний прогноз  
для бухгалтера і податківця  
в Україні на вівторок,  
6 травня, середу, 7 травня,  
та четвер, 8 травня 2025 року 
(Г. Побережна).  
Стор. 2 та 30

ТОРГОВЦЯМ!
Локалізація в закупівлях 
вживаної техніки:  
які вимоги має враховувати 
замовник (Н. Сторонська).  
Стор. 28
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Податкові переваги для благодійників 
На сьогодні основним напрямом діяльності Асоціації платників податків України є про-

ведення практичних, безкоштовних для членів Асоціації вебінарів, метою яких є інформу-
вання платників податків щодо основних положень податкового законодавства та його 
останніх змін. Платники податків — члени Асоціації підвищують рівень своїх знань, що 
сприяє добровільній і своєчасній сплаті податків до бюджетів усіх рівнів. Тому ми нама-
гаємося йти "в ногу" з часом — тільки законодавці вносять деякі зміни, ми відразу інфор-
муємо про це платників податків усіма можливими способами. Сьогоднішня стаття — не 
виняток, а тому хотілося б у такому відомому виданні як газета "Все про бухгалтерсь-
кий облік" донести до читачів інформацію щодо податкових переваг для благодійників — 
платників податку на прибуток підприємств.

На час дії воєнного стану в Україні запровад-
жено зміни до порядку коригування фінансо-
вого результату до оподаткування податково-
го (звітного) періоду на суму коштів (вартості 
товарів, виконаних робіт, наданих послуг), без-
оплатно перерахованих (переданих) неприбут-
ковим організаціям, що внесені до Реєстру не-
прибуткових установ та організацій.

 Яким законодавчим актом це передбаче-
но? Зміни передбачені Законом України "Про 
внесення змін до Податкового кодексу України 
щодо стимулювання благодійництва у період 
воєнного стану" від 25.02.2025 р. № 4254-ІХ який 
нещодавно набрав чинності, а саме  — 16 бе- 
резня 2025 р.

Отже, із 16 березня 2025 р. і до кінця кален-
дарного року, в якому буде припинено або 
скасовано воєнний стан, збільшено "благодій-
ний ліміт" до 8% замість 4% оподатковува-
ного прибутку попереднього звітного року 
в разі застосування абз. першого пп. 140.5.9 
п.  140.5 ст.  140 ПКУ для платників податку 
на прибуток підприємств, які проводять ко-
ригування фінансового результату до опо-
даткування.

 Яка умова застосування? Умова застосу-
вання такого коригування — із загальної суми 
(вартості) благодійної допомоги понад 4% опо-
датковуваного прибутку попереднього звітно-
го року має бути перераховано (передано) бла-
годійним організаціям, що внесені до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій.

Відповідні зміни передбачено шляхом до-
повнення підрозділу 4 р. XX "Перехідні поло-
ження" Кодексу п. 72.

На сайті ДПС України 4 квітня 2025 року на-
ведені наочні приклади.

Загальні умови: за 2024 рік підприємством 
задекларовано оподатковуваний прибуток (ря-

док 04 Податкової декларації з податку на при-
буток підприємств) у сумі 1 млн грн.

Приклад 1 У  І кварталі 2025 року під-
приємством перераховано 

благодійну допомогу організаціям, які за-
реєстровані в Реєстрі неприбуткових установ 
та організацій, в розмірі 70 тис. грн, у тому 
числі:

— благодійній організації — 50 тис. грн;
— громадській організації — 20 тис. грн.
Розрахунковий ліміт 4% оподатковувано-

го прибутку за 2024  р. становить 40 тис.  грн, 
ліміт 8% оподатковуваного прибутку 2024 р. — 
80  тис.  грн. Допомога благодійній організації 
перевищує ліміт 4% оподатковуваного при-
бутку за 2024 р. (50 тис. грн ˃ 40 тис. грн), тому 
підприємством для благодійної допомоги може 
бути застосований ліміт — 8% оподатковува-
ного прибутку за 2024 р.

Отже, підприємство не проводить за І квар-
тал 2025 р. коригування фінансового результа-
ту до оподаткування згідно з абзацом першим 
пп. 140.5.9 п. 140.5 ст. 140 Кодексу в межах лімі- 
ту 8% оподатковуваного прибутку за 2024  р.  
(80 тис. грн) за операціями із надання благодій-
ної допомоги неприбутковим організаціям у 
сумі 70 тис. грн.

Приклад 2 У  І кварталі 2025  р. під-
приємством перераховано 

благодійну допомогу організаціям, які за-
реєстровані в Реєстрі неприбуткових уста-
нов та організацій, у розмірі 70 тис.  грн, у 
тому числі:

— благодійній організації — 30 тис. грн.;
— громадській організації — 40 тис. грн.
Розрахунковий ліміт 4% оподатковувано-

го прибутку за 2024  р. становить 40 тис.  грн, 
ліміт 8% оподатковуваного прибутку 2024 р. — 
80 тис. грн.
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Допомога благодійній організації складає мен-
ше встановленого ліміту 4% оподатковуваного 
прибутку за 2024 р. (30 тис. грн < 40 тис. грн),  
тому підприємством для благодійної допомоги 
не може бути застосований ліміт 8% оподатко-
вуваного прибутку за 2024 р.

Отже, підприємство збільшує фінансовий ре-
зультат до оподаткування за І квартал 2025  р. 
відповідно до пп. 140.5.9 п. 140.5 ст. 140 Кодексу на 
суму 30 тис. грн, тобто в сумі, що перевищує 4% 
оподатковуваного прибутку за 2024 р. (40 тис. грн).

Звертаємо вашу увагу на те, що положен-
ня п.  72 підрозділу 4  р. XX "Перехідні поло-
ження" Кодексу є окремою нормою, яка не є 
пов'язаною з пп. 69.6 п. 69 підрозділу 10 р. XX 
"Перехідні положення" Кодексу.

Леся КАШПУР — к.н. держ. упр.  
начальник управління методології  

та роз'яснення податкового 
законодавства Генеральної дирекції ВГО 
"Асоціація платників податків України"

Новостворене ТОВ: початок діяльності

СИТУАЦІЯ. Новостворене підприємство зареєструвало ТОВ у Дії (статут також) 
у Дії також створено протокол згідно якого виконавчий орган — директор (один із 
засновників). Діяльності підприємство не провадило. Тепер хочуть починати працю-
вати. Чи потрібно подавати повідомлення про прийом на роботу в податкову згідно 
з наказом про те, що директор (засновник) береться до виконання обов'язків уже як 
найманий працівник? Чи досить просто видати наказ і у звіті 4ДФ показати? Під час 
створення ТОВ ф. № 1-ОПП не подавали. Тепер якщо подавати ф. № 1-ОПП (Відомості 
про особу, відповідальну за ведення бухгалтерського та/або податкового обліку), то 
треба вказувати дату, з якої директор буде уже найманим працівником?

На сайті "Дії" в розділі "Реєстрація ТОВ на 
підставі модельного статуту" зазначено, що в 
результаті послуги: "інформацію про реєстра-
цію ТОВ буде внесено в ЄДР автоматично або 
реєстратором та надіслано дані до податкової 
за місцем вашого проживання". Своєю чер-
гою, п. 3.2 розділу III Порядку обліку платників 
податків і зборів, що затверджений наказом 
Мінфіну від 09.12.11 р. № 1588 (далі — Порядок 
№ 1588), встановлено, що підставою для взяття 
платника податків на облік за основним місцем 
обліку в контролюючому органі є надходжен
ня до цього органу, зокрема, відомостей з 
Єдиного державного реєстру (ЄДР) про дер-
жавну реєстрацію створення юридичної особи.

А постановою КМУ від 17.06.15  р. №  413 
визначено, що повідомленням про прийняття 
на роботу члена виконавчого органу госпо-
дарського товариства, керівника підприємства, 
установи, організації є відомості, які отримані 
податковими органами з ЄДР.

Звідси робимо висновок, що окремо подавати 
повідомлення про прийняття керівника на ро-
боту не потрібно. Можна вважати, що директор 
перебуває в трудових відносинах із підприєм-

ством із моменту його призначення на посаду 
під час реєстрації. Особливо, якщо директором 
призначається єдиний засновник ТОВ.

Що стосується ф. №  1-ОПП, то п.  66.4 ПКУ 
встановлено, що платники податків — юридичні 
особи та їхні відокремлені підрозділи зобов'язані 
подати контролюючому органу відомості щодо 
осіб, котрі є відповідальними за ведення бухгал-
терського та/або податкового обліку юридичної 
особи, її відокремлених підрозділів, у 10-денний 
строк із дня взяття на облік чи виникнення змін 
у облікових даних платників податків, шляхом 
подання відповідної заяви. Форму такої заяви  
(ф. № 1-ОПП) й аналогічні підстави для її подан-
ня визначено в п. 9.3 Порядку № 1588.

За несвоєчасну подання ф. № 1-ОПП п. 117.1 
ПКУ передбачено штраф на юридичних осіб у 
розмірі 1020 грн.

Тож якщо підприємство не інформувало по-
датковий орган про особу, відповідальну за ве-
дення бухобліку, таку інформацію слід подати 
й вказати дату призначення, як це передбачено 
у ф. № 1-ОПП.

Дмитро ЗУБАЧ, 
консультант із питань оплати праці
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